
Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад 

общеразвивающего вида 

с приоритетным осуществлением 

 деятельности по социально-личностному 

развитию детей «Рябинушка»№45 

         ПРИКАЗ  

от__19.02.2024______№20 

г. Комсомольск -на- Амуре 

проспект Победы дом 10 корпус 2 

телефон 527-192 

45ds45@mail.ru 

 

 

О назначении  наставников молодых специалистов  

МДОУ № 45 

      

 В соответствии с программой наставничества, с целью профессионального становления молодых 

специалистов, повышения уровня их методической, научно- теоретической, психолого-педагогической  

компетентности 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначит наставником воспитателя Дмитриеву С.А.. 

2. Сформировать  наставническую пару: 

    Наставник Дмитриева С.А..- наставляемый Кошелева А.А.., 

3.  Координатору Программы и куратору наставнических пар заместителю заведующего по ВМР 

Корнеевой А.И.: 

3.1. Поддерживать наставническую пару в разработке собственных 

дорожных карт, коррекции и отслеживанию результатов; 

3.2. Отслеживать реализацию плана дорожной карты; 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МДОУ детского сада 

общеразвивающего вида №45                                                                   Е.А. Курносова 

 

 

Ознакомлены:                                                                                              А.И. Корнеева, 

     С.А. Дмитриева 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ds45@mail.ru


 

 

 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

                детский сад 

общеразвивающего вида 

с приоритетным осуществлением 

 деятельности по социально-личностному 

развитию детей «Рябинушка»№45 

         ПРИКАЗ  

от__01.07.2024______№23 

г. Комсомольск-на-Амуре 

проспект Победы дом 10 корпус 2 

телефон 527-192 

45ds45@mail.ru 

 

О назначении  наставников молодых специалистов  

МДОУ № 45 

 

     В соответствии с программой наставничества, с целью профессионального становления молодых 

специалистов, повышения уровня их методической, научно- теоретической, психолого-педагогической  

компетентности 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Тарасову Ж.А., воспитателя 1 квалификационной категории, наставником 

воспитателя Гончаровой Ю.В. на 2024-2025 год. 

2.Заместителю заведующей по воспитательно-методической работе Корнеевой А.И.: 

            2.1.Организовать деятельность педагога-наставника и молодого 

            специалиста в соответствии с планом индивидуальной работы. 

            2.2. Осуществлять контроль за деятельностью педагога-наставника. 

3.Наставнику Тарасовой Ж.А.: 

            3.1. Составить индивидуальный план работы с наставляемым педагогом на 2024-2025 год. 

            3.2. Осуществлять взаимодействие согласно плана. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МДОУ детского сада 

общеразвивающего вида №45                                                                   Е.А. Курносова 

 

 

Ознакомлены:                                                                                              А.И. Корнеева, 

     Ж.А. Тарасова, 

 И.В. Топильская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ds45@mail.ru


 

 


